
  
 

                     

 

Nezodpovědní řidiči v silničním provozu 
 

 13. 8. – Pod vlivem alkoholu (2,18 ‰) řídil po jedné hodině ranní motorové vozidlo tov. zn. Ford Galaxy v ulici Na Valech 30letý cizí státní 

příslušník. Pro podezření ze spáchání přečinu Ohrožení pod vlivem návykové látky (v případě prokázání viny hrozí trest odnětí svobody až na 

jeden rok), byl opilý řidič předán k dalším úkonům přivolané hlídce Policie ČR. 

 26. 8. – V odpoledních hodinách kontrolovala hlídka v ulici Lorecká 40letého řidiče OMV tov. zn. Škoda Octavia. Při prováděných úkonech 

strážníci zjistili, že řidič usedl za volant vozidla, přestože mu bylo odebráno řidičské oprávnění z důvodu nevyhovujícího zdravotního stavu.  
 

Osoby, vozidla a věci v pátrání 
 

 24. 8. – Před druhou hodinou ranní zaregistrovali strážníci v ulici Čáslavská osobní motorové vozidlo tov. zn. Škoda Octavia, které se 

nacházelo v pátrání Policie ČR. Posádka vozidla bylo předána k dalšímu řešení republikovým kolegům. 

 29. 8. – Na základě dobré místní znalosti byl Policii ČR v ulici Vojtěšská předán 44letý muž, na kterého byl soudem vydán příkaz k zatčení. 

 4. 9. – Ve večerních hodinách zjistil pozorný operátor kamerového systému městské policie, že se v parku pod Vlašským dvorem  

(Breürovy sady) zdržuje 20letý muž, nacházející se v databázi hledaných osob. Hlídkou zadržen a předán Policii ČR. 

 

 

Znečištění veřejného prostranství, černé skládky, porušení obecně závazných vyhlášek města, přestupky  
 

 14. 8. – V podvečerních hodinách v ulici Jana Palacha přistihli strážníci v kontejnerovém stanovišti 29letého muže, který se snažil z kontejneru 

Diakonie Broumov vyndávat odložený textil. Na místě také roztrhl igelitový pytel s odpadky. Po úklidu byla uložena pokuta příkazem na místě. 

 

 
 

 17. 8. – V ulici Na Náměti byl po 20.00 hod. přistižen výše uvedený 29letý muž v kontejnerovém stanovišti při stejném jednání. Postup při 

projednání přestupku byl ze strany strážníků totožný. 

 19. 8. – Při kontrole parku pod Vlašským dvorem (Breüerovy sady) přistihli strážníci před 01.00 hod. skupinku pěti osob ve věku 25 až 30 let, 

kteří zde v rozporu s tzv. alkoholovou vyhláškou města č. 4/2014 a návštěvním řádem parku požívali alkoholické nápoje. Hlídka osoby poučila 

o protiprávním jednání s následnou možnou konzumací alkoholický nápojů mimo prostory parku. 

 20. 8. – Před druhou hodinou ranní rušili noční klid v ulici Benešova dva muži ve věku 24 a 34 let hlasitě puštěnou hudbou z mobilního 

telefonu. Hlídka strážníků po projednání přestupku zajistila klid na daném místě.  

 2. 9. – Při pěší kontrolní činnosti na sídlišti Šipší přistihli strážníci po 21. hodině na lavičce u dětského hřiště v ulici Ortenova (u SM Albert) dva 

muže ve věku 36 a 38 let, kteří zde popíjeli alkoholické nápoje - pivo. Uvedení svým jednáním porušili tzv. alkoholovou vyhlášku města č. 

4/2014. 

 

 
 

 

 

 

 4. 9. – Při kontrolní činnosti v ulici Jana Palacha zaregistrovala hlídka strážníků před 04.00 hod. v kontejnerovém stanovišti 31letého muže, 

který při přehrabování kontejneru vyhazoval odpadky na zem. Po úklidu místa byl uvedený řešen za přestupek proti veřejnému pořádku. 

 

 

 

 



 

 

 
5. 9. – Ve večerních hodinách na veřejném prostranství parkoviště u Kauflandu konal malou potřebu 35letý cizinec. Pěší hlídka strážníků muži za 

přestupek proti veřejnému pořádku uložila pokutu příkazem na místě. 

 

 

Vozidla bez platné technické kontroly, nebo vykazující znaky vraku 
 

Městská policie v rámci své činnosti (nebo na základě přijatých poznatků) zjistila motorová vozidla, která nesplňovala podmínky pro provoz na 

pozemních komunikacích. Odstraněním motorových vozidel dochází k uvolnění tolik potřebných parkovacích míst v ulicích města. 

 

 9. 8. – U Tylova divadla, dodávkové motorové vozidlo tov. zn. Volkswagen, TK do 1/2000. Po výzvě odstraněno z pozemní komunikace. 

 12. 8. – Ostašova, motorové vozidlo tov. zn. Avia, TK do 7/2022. Po výzvě vozidlo odstraněno z pozemní komunikace. 

 20. 8. – U Tylova divadla, motorové vozidlo tov. zn. Citröen C3, TK do 5/2021. Po výzvě vozidlo odstraněno z pozemní komunikace. 

 23. 8. – K Zastávce, motorové vozidlo tov. zn. Mazda, nabourané bez RZ. Po výzvě vozidlo odstraněno z pozemní komunikace. 

 

 

Zvířata 

 
 13. 8. – V odpoledních hodinách u Penny marketu volně bez dozoru majitele pobíhala fenka labradora. Byla umístěna do záchytné stanice pro 

opuštěné a nalezené psy. 

 
 

 

 18. 8. – Na zahradě rodinného domu na Kaňku byl v odpoledních hodinách ve spolupráci s místním herpetologem odchycen had. Jednalo se o 

užovku proužkovanou, která byla vypuštěna na odlehlém místě zpět do volné přírody.   

    

 
  

 

 

 

 

 



 

11. 08. 2022 

Poškodil dopravní značku 
V Sedlicích v ulici Vítězná zaregistrovala hlídka po deváté hodině večerní 37letého řidiče tahače tov. zn. Iveco s návěsem, který při odbočovacím 

manévru urazil dopravní značku C 4a ,,Přikázaný směr objíždění vpravo“. Strážníci věc na místě předali SDN Policie ČR. 

 

 
 

12. 8. 2022 

Asistence při přepravě nadměrného nákladu 
V dopoledních hodinách poskytla autohlídka městské policie asistenci TS Kutná Hora při převozu nadměrného nákladu z ulice Kremnická do 

cílového místa v ulici Čáslavská. 

 

 

 

13. 8. 2022 

Opětovně kontrolovaný taxík 
V odpoledních hodinách v ulici Vítězná zastavila hlídka osobní motorové vozidlo tov. zn. Opel se střešní svítilnou TAXI. Z předcházející kontroly 

bylo strážníkům známé, že vozidlo nesplňuje podmínky pro provozování taxislužby. Při kontrole se potvrdilo podezření, že 48letý řidič nezjednal 

nápravu (vozidlo neoznačené povinnou evidenční nálepkou taxislužby, chyběl průkaz řidiče taxislužby a taxametr). Po provedení negativní zkoušky 

na alkohol se řidič odmítl podrobit zkoušce na přítomnost omamných nebo psychotropních látek v těle. Věc na místě předána Policii ČR.  

          

Dezorientovaný senior 
Po půlnoci přivolala hlídka městské policie RZS k dezorientovanému seniorovi (r. 1947), který se pohyboval na Karlově v blízkosti kruhové 

křižovatky v pyžamu. Muž byl převezen k ošetření do místní nemocnice. 

 

Asistence při konání běžeckého závodu - Dačického 12 
V dopoledních hodinách zajistili strážníci dohled nad BESIP při pořádání již 14. ročníku běžeckého závodu Dačického 12. Dohled byl hlídkou 
zajištěn při přeběhu závodníků přes frekventovanou Kremnickou a Táborskou silnici.   
 

Odmítl zaplatit jízdné 
V podvečerních hodinách přivolal řidič autobusu hlídku městské policie k podnapilému 55letému muži. Ten se na autobusovém nádraží snažil 
nevybíravým způsobem dostat do autobusu bez zaplacení jízdného. V přítomností strážníků muž z autobusu vystoupil a pěšky se vydal směrem na 
hlavní nádraží ČD. 
 

 

16. 8. 2022 

Střílel z plynové pistole 
V odpoledních hodinách zaregistrovali strážníci v ulici Sportovců mladého muže, který v blízkosti bývalého zahradnictví Timmer vytáhl z kapsy 
kalhot pistoli a několikrát vystřelil do vzduchu. Okamžitým zákrokem hlídky byla zbraň 18letému cizinci odebrána. V rámci následných úkonů bylo 
zjištěno, že se podle zákona o střelných zbraních a střelivu, jedná o plynovou zbraň kategorie D (k nerozeznání od skutečné střelné zbraně). Mladý 
muž se uvedeným jednáním dopustil přestupku, když plynovku použil na místě veřejnosti přístupném. Věc byla na místě předána Policii ČR. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

17. 8. 2022 

Usnul na zastávce 
V ulici Masarykova v přístřešku autobusové zastávky ležel na lavičce ,,unavený“ 37letý muž (strážníkům dobře známý). Svým jednáním znemožnil 
jiným osobám tuto lavičku při čekání na autobus využít. V přítomností hlídky uvedený prostor opustil s tím, že půjde odpočívat do vhodnější lokality.  
 

 
 

 

17. 8. 2022 

Přebíhal silnici 
Po druhé hodině ranní si strážníci u křižovatky ulice Československých legionářů a ulice Lorecká všimli třech postávajících mladíků. Jeden z nich 
vzápětí začal přebíhat silnici tam a zpět. Hlídka zjistila, že se jednalo o sázku mezi kamarády, kolikrát se dá do jedné minuty silnice přeběhnout. 
Upozorněni na nebezpečnost svého jednání v provozu na pozemní komunikaci.      
 

20. 8. 2022 

Kouř z bytu 
Po dvacáté hodině zpozorovala pěší hlídka strážníků na Komenského náměstí vycházející černý kouř ze třetího patra obytného domu. Strážníkům 
se uvnitř domu podařilo lokalizovat byt, ze kterého kouř vychází. Vzhledem k důvodné obavě, že je ohrožen život a zdraví osob, případně že hrozí 
vyšší škoda na majetku, došlo na pavlači domu k rozbití skleněné výplně dveří. V silně zakouřené bytové jednotce byl zasahujícím strážníkem 
nalezen muž (r. 1951), který při přípravě jídla plynovém sporáku usnul. Počínající požár byl uhašen hasicím přístrojem, byt byl následně odvětrán. 
Probuzený dezorientovaný muž a místo události předáno k dalšímu opatření přivolaným složkám IZS.  
Díky včasnému zásahu strážníků nedošlo k rozšíření požáru do ostatních prostor bytu a muž z události vyvázl bez vážného poškození zdraví 
(nebezpečné zplodiny hoření). 
 

27. 8. 2022 

Krádež na Kaňku 
V ranních hodinách v ulici Hrnčířská kontrolovala hlídka strážníků na základě přijatého poznatku tři muže ve věku 29, 31 a 37 let. V rámci následně 
zjištěných informací (dohlášení odcizených věcí majiteli) bylo zjištěno, že nalezené věci v době provedené kontroly u nejstaršího muže jsou 
kradené. Jednalo se o horské jízdní kolo zn. 4E a úhlovou brusku, vše odcizeno na Kaňku. Věc je dále v šetření Policie ČR.  
 

Zraněný muž 
Před půlnocí vyjížděla hlídka na malínský most, kde se na zemi nacházel 59letý muž s krvácejícím zraněním hlavy, loktů a kolen. Důvodem těchto 
zranění byly opakované pády na zem, způsobené požitím většího množství alkoholu (3,27 ‰). Muž na místě předán do péče přivolané RZS. 
 

5. 9. 2022 

Muž v kontejneru 
Cizího státního příslušníka (bezdomovce) ve věku 31 let kontrolovali strážníci v ranních hodinách v ulici Štefánikova poté, co se před nimi schovával 
v modrém kontejneru na papír. Hlídka v rámci prováděných úkonů (osoba v pátrání atd.) muže poučila o nebezpečnosti tohoto jednání.    
 

 
 

 

 

6. 9. 2022 

Autobus v problémech 
Po poledni na Havlíčkově náměstí uvízl 34letý řidič s autobusem tov. zn. Setra poté, co v ulici Husova nerespektoval dopravní značku zakazující 
vjezd vozidel, jejichž okamžitá hmotnost přesahuje vyznačenou mez – 6t. Vzhledem k rozměrům vozidla, řidič nedokázal odbočit vlevo do ulice 
Roháčova. Strážníci tak museli autobus vyvést z centra města v protisměru přes Komenského náměstí. Přestupek s řidičem projednán na místě. 
 
 
 



 
 
 

 
 
 

9. 9. 2022 

Poškozené vozidlo 
Při pěší odpolední činnosti na Havlíčkově náměstí zjistila hlídka nabourané vozidlo tov. zn. BMW na pravou přední část. Viník dopravní nehody se 
na místě události nenacházel. Strážníkům se podařilo zajistit svědka události, který si poznamenal RZ dodávky tov. zn. Renault, která poškození 
způsobila. Na místě předáno k dalšímu šetření SDN Policie ČR.  
 

 
 

 

 

 

 


